
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

94-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

25.10.2018  № 1784 

О передаче муниципальным унитарным 

предприятием муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым «Центральный Жилсервис» муниципального   

имущества (жилых помещений) муниципальному  

казенному учреждению Департамент развития 

муниципальной собственности Администрации 

города Симферополя Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                    

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым               

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления                                

в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015                                   

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Центральный Жилсервис» передать муниципальное имущество (жилые 

помещения) муниципальному казенному учреждению Департамент 

развития муниципальной собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Центральный Жилсервис» совместно с муниципальным казенным 

учреждением Департамент развития муниципальной собственности 



Администрации города Симферополя Республики Крым осуществить 

мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего решения. 

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Свириденко Т.О.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                       

на главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).  

 

Председатель Симферопольского 

городского совета    В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 94-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 25.10.2018 № 1784 

 

 

 

О П И С Ь 

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащих передаче 

муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Центральный 

Жилсервис» муниципальному казенному учреждению Департамент развития муниципальной собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

 
№ 

п/п 

Наименование, 

литер, номер* 

Адрес  

(описание месторасположения)* 

Площадь* 

(кв. м) 

Назначение Первоначальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

 стоимость**, 

руб. 

 

Кадастровый номер 

1 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь, улица 

Батурина/улица Гражданская,  

д. 44/50, кв. 81 

Этаж № 4 

48,50 жилое 

помещение 

453 373,54 168 547,28 90:22:010302:3533 

от 16.02.2017 г. 

2 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь, улица 

Батурина/улица Гражданская,  

д. 44/50, кв. 156 

Этаж № 6 

63,40 жилое 

помещение 

602 327,51 223 922,79 90:22:010302:3594 

от 16.02.2017 г. 

3 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь, улица 

Батурина/улица Гражданская,  

д. 44/50, кв. 128 

Этаж № 8 

67,70 жилое 

помещение 

602 327,51 223 922,79 90:22:010302:3566 

от 16.02.2017 г. 

4 Квартира Республика Крым,  65,80 жилое 589 304,21 219 081,21 90:22:010302:3656 



Литер А г. Симферополь, улица 

Батурина/улица Гражданская,  

д. 44/50, кв. 12 

Этаж № 3 

помещение от 16.02.2017 г. 

5 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь, улица 

Батурина/улица Гражданская,  

д. 44/50, кв. 118 

Этаж № 5 

47,30 жилое 

помещение 

437 908,38 162 797,92 90:22:010302:3556 

от 16.02.2017 г. 

6 Квартира Республика Крым,  

г. Симферополь, ул. Пушкина, 

д. 40, кв. 16 

Этаж № 1 

46,00 жилое 

помещение 

86 824,74 0,00 - 

7 Квартира  Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Новороссийская, д. 7/45,  

кв. 1 

Этаж № 1 

83,50 жилое 

помещение 

281 721,15 79 999,47 - 

8 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Баррикадная, д. 63, кв. 97 

Этаж № 7 

58,50 жилое 

помещение 

252 988,21 94 116,45 90:22:010309:10131 

от 16.02.2017 г. 

9 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Баррикадная, д. 63, кв. 62 

Этаж № 7 

48,10 жилое 

помещение 

188 176,10 70 005,11 90:22:010309:10186 

от 16.02.2017 г. 

10 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Баррикадная, д. 63, кв. 58 

Этаж № 6 

 

48,10 жилое 

помещение 

188 176,10 70 005,11 90:22:010309:10182 

от 16.02.2017 г. 

11 Квартира Республика Крым,  61,50 жилое 261 089,73 97 130,38 90:22:010309:10181 



Литер А г. Симферополь,  

ул. Баррикадная, д. 63, кв. 57 

Этаж № 6 

 

помещение от 16.02.2017 г. 

12 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Баррикадная, д. 63, кв. 13 

Этаж № 4 

58,20 жилое 

помещение 

251 883,46 93 705,47 90:22:010309:10100 

от 16.02.2017 г. 

13 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Баррикадная, д. 61, кв. 77 

Этаж № 2 

48,20 жилое 

помещение 

170 410,69 63 714,51 90:22:010309:7341 

от 16.02.2017 г. 

14 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Баррикадная, д. 61, кв. 166 

Этаж № 6 

33,60 жилое 

помещение 

121 817,02 45 545,93 90:22:010309:7430 

от 16.02.2017 г. 

15 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Баррикадная, д. 61, кв. 141 

Этаж № 9 

33,30 жилое 

помещение 

121 817,02 45 545,93 90:22:010309:7405 

от 16.02.2017 г. 

16 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Баррикадная, д. 61, кв. 128 

Этаж № 6 

59,40 жилое 

помещение 

227 658,03 85 118,61 90:22:010309:7392 

от 16.02.2017 г. 

17 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Баррикадная, д. 61, кв. 119 

Этаж № 3 

62,70 жилое 

помещение 

238 641,53 89 225,20 90:22:010309:7383 

от 16.02.2017 г. 

18 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Баррикадная, д. 61, кв. 111 

Этаж № 1 

55,70 жилое 

помещение 

203 694,03 76 158,76 90:22:010309:7375 

от 16.02.2017 г. 



19 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Баррикадная, д. 61, кв. 106 

Этаж № 9 

34,00 жилое 

помещение 

123 148,35 46 043,69 90:22:010309:7370 

от 16.02.2017 г. 

20 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 97, кв. 94 

Этаж № 7 

54,80 жилое 

помещение 

56 349,45 24 198,74 90:22:010315:5318 

от 16.02.2017 г. 

21 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 97, кв. 154 

Этаж № 8 

52,30 жилое 

помещение 

53 969,82 23 176,83 90:22:010315:5378 

от 16.02.2017 г. 

22 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 97, кв. 152 

Этаж № 8 

89,90 жилое 

помещение 

90 044,89 38 668,93 90:22:010315:5376 

от 16.02.2017 г. 

23 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 97, кв. 121 

Этаж № 9 

52,20 жилое 

помещение 

53 874,64 23 135,96 90:22:010315:5345 

от 16.02.2017 г. 

24 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 97, кв. 119 

Этаж № 9 

39,30 жилое 

помещение 

41 595,79 17 862,92 90:22:010315:5343 

от 16.02.2017 г. 

25 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 97, кв. 110 

Этаж № 9 

39,10 жилое 

помещение 

41 690,98 17 903,80 90:22:010315:5334 

от 16.02.2017 г. 

26 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 97, кв. 104 

Этаж № 8 

39,20 жилое 

помещение 

41 786,16 17 944,67 90:22:010315:5328 

от 16.02.2017 г. 



27 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 89, кв. 38 

Этаж № 9 

84,50 жилое 

помещение 

75 879,95 31 541,94 90:22:010315:4071 

от 16.02.2017 г. 

28 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 89, кв. 33 

Этаж № 8 

84,50 жилое 

помещение 

75 879,95 31 541,94 90:22:010315:4025 

от 16.02.2017 г. 

29 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 89, кв. 32 

Этаж № 7 

54,00 жилое 

помещение 

50 021,42 20 793,01 90:22:010315:4024 

от 16.02.2017 г. 

30 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 89, кв. 167 

Этаж № 8 

53,20 жилое 

помещение 

49 512,73 20 581,56 90:22:010315:4061 

от 16.02.2017 г. 

31 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 89, кв. 163 

Этаж № 8 

69,10 жилое 

помещение 

67 232,18 27 947,22 90:22:010315:4057 

от 16.02.2017 г. 

32 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 89, кв. 16 

Этаж № 4 

50,60 жилое 

помещение 

47 138,83 19 594,77 90:22:010315:4009 

от 16.02.2017 г. 

33 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 89, кв. 158 

Этаж № 7 

51,80 жилое 

помещение 

48 156,22 20 017,68 90:22:010315:4052 

от 16.02.2017 г. 

34 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 89, кв. 154 

Этаж № 6 

51,10 жилое 

помещение 

47 562,74 19 770,98 90:22:010315:4048 

от 16.02.2017 г. 



35 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 81, кв. 68 

Этаж № 7 

83,20 жилое 

помещение 

28 292,19 12 034,55 90:22:010315:2988 

от 16.02.2017 г. 

36 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 81, кв. 65 

Этаж № 6 

69,50 жилое 

помещение 

24 133,36 10 265,52 90:22:010315:3125 

от 16.02.2017 г. 

37 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 81, кв. 32 

Этаж № 8 

69,80 жилое 

помещение 

24 224,42 10 304,25 90:22:010315:3093 

от 16.02.2017 г. 

38 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 81, кв. 31 

Этаж № 8 

51,90 жилое 

помещение 

17 272,80 7 347,26 90:22:010315:3092 

от 16.02.2017 г. 

39 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 81, кв. 17 

Этаж № 5 

70,00 жилое 

помещение 

23 222,66 9 878,13 90:22:010315:3078 

от 16.02.2017 г. 

40 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 81, кв. 140 

Этаж № 9 

53,70 жилое 

помещение 

17 819,22 7 579,69 90:22:010315:3076 

от 16.02.2017 г. 

41 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 77, кв. 80 

Этаж № 10 

70,00 жилое 

помещение 

54 600,83 23 701,07 90:22:010315:5125 

от 16.02.2017 г. 

42 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 77, кв. 65 

Этаж № 7 

69,90 жилое 

помещение 

54 532,58 23 671,44 90:22:010315:5242 

от 16.02.2017 г. 



43 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 77, кв. 5 

Этаж № 2 

88,60 жилое 

помещение 

67 295,52 29 211,56 90:22:010315:5226 

от 16.02.2017 г. 

44 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 77, кв. 37 

Этаж № 10 

88,60 жилое 

помещение 

67 295,52 29 211,56 90:22:010315:5158 

от 16.02.2017 г. 

45 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 77, кв. 34 

Этаж № 9 

51,60 жилое 

помещение 

38 630,09 16 768,51 90:22:010315:5163 

от 16.02.2017 г. 

46 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 77, кв. 120 

Этаж № 10 

68,30 жилое 

помещение 

53 440,56 23 197,42 90:22:010315:5261 

от 16.02.2017 г. 

47 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 77, кв. 110 

Этаж № 8 

51,00 жилое 

помещение 

38 220,58 16 590,75 90:22:010315:5263 

от 16.02.2017 г. 

48 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 75, кв. 95 

Этаж № 9 

54,60 жилое 

помещение 

46 125,79 19 583,16 90:22:010315:3873 

от 16.02.2017 г. 

49 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 75, кв. 47 

Этаж № 5 

54,60 жилое 

помещение 

46 125,79 19 583,16 90:22:010315:3932 

от 16.02.2017 г. 

50 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 75, кв. 105 

Этаж № 9 

68,80 жилое 

помещение 

60 985,10 25 891,82 90:22:010315:3883 

от 16.02.2017 г. 



51 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 53, кв. 93 

Этаж № 4 

69,90 жилое 

помещение 

434 716,22 182 268,94 90:22:010315:5972 

от 16.02.2017 г. 

52 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 53, кв. 78 

Этаж № 10 

52,60 жилое 

помещение 

313 387,42 131 397,89 90:22:010315:5957 

от 16.02.2017 г. 

53 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 53, кв. 70 

Этаж № 8 

52,60 жилое 

помещение 

313 387,42 131 397,89 90:22:010315:5949 

от 16.02.2017 г. 

54 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 53, кв. 69 

Этаж № 8 

70,20 жилое 

помещение 

436 348,45 182 953,31 90:22:010315:5948 

от 16.02.2017 г. 

55 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 53, кв. 28 

Этаж № 7 

70,00 жилое 

помещение 

435 260,30 182 497,07 90:22:010315:5901 

от 16.02.2017 г. 

56 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 47, кв. 71 

Этаж № 8 

53,60 жилое 

помещение 

38 929,55 16 820,09 90:22:010315:4962 

от 16.02.2017 г. 

57 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 119, кв. 34 

Этаж № 7 

53,60 жилое 

помещение 

172 760,47 77 732,62 90:22:010315:5701 

от 16.02.2017 г. 

58 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 107, кв. 2 

Этаж № 1 

55,70 жилое 

помещение 

2 542,71 1 615,03 90:22:010315:5793 

от 16.02.2017 г. 



59 Квартира  Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. 1 Конной Армии, д. 76,  

кв. 101 

Этаж № 8 

63,60 жилое 

помещение 

256 191,91 94 366,01 - 

 

60 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. 1 Конной Армии, д. 76,  

кв. 142 

Этаж № 9 

35,0 жилое 

помещение 

133036,29 49002,73 - 

61 Квартира Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. 1 Конной Армии, д. 76,  

кв. 136 

Этаж № 7 

63,3 жилое 

помещение 

254074,62 93586,12 - 

62 Квартира 

литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Залесская, д. 70,  

кв. 40 

Этаж № 2 

 

 

44,5 жилое 

помещение 

149630,91 52149,07 90:22:010310:9621 

от 16.02.2017 

63 Квартира 

литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. 1 Конной Армии, д. 76,  

кв. 95 

Этаж № 6 

34,4 жилое 

помещение 

131977,65 48612,79 90:22:010310:2487 

от 07.04.2016 

64 Квартира 

литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. 1 Конной Армии, д. 76,  

кв. 21 

Этаж № 6 

64,4 жилое 

помещение 

259014,96 95405,85 90:22:010309:8505 

от 16.02.2017 



 

 

65 Квартира 

литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. 1 Конной Армии, д. 76,  

кв. 22 

Этаж № 6 

49,1 жилое 

помещение 

173264,78 63820,54 90:22:010309:8506 

от 16.02.2017 

66 Квартира 

литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 89,  

кв. 137 

Этаж № 3 

52,4 жилое 

помещение 

49512,73 20581,56 90:22:010315:4031 

от 16.02.2017 

67 Квартира Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Залесская/ул. Аральская,  

д. 82/63, кв. 62 

Этаж № 1 

48,4 жилое 

помещение 

190805,63 66412,19 - 

* Наименование, литер, номер, адрес (описание месторасположения) и площадь помещений после изготовления технической и кадастровой 

документации может уточняться 

**Остаточная стоимость может уточняться на сумму начисленных амортизационных отчислений  

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета              А.Г. Мальцев 

 

 

Начальник Департамента 

развития муниципальной собственности 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым                В.С. Паринов 


